2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменения и дополнения в Порядок расчета платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска, утвержденный  постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2017 № 441-па

В целях совершенствования процедуры размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок расчета платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2017 № 441-па, следующие изменение и дополнение:

1.1. Дополнить разделом 3, следующего содержания:

«3. Порядок расчета платы по договорам на право размещения

нестационарных торговых объектов – павильонов

3.1. Расчет платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов – павильонов производится по формуле:

Рп = БС x S x Kп x Квр, где:

Рп – размер платы по договору, руб.;

БС – базовая ставка платы за 1 кв. м в год, руб.;

S – площадь, занимаемая объектом, кв. м;

Кп – понижающий коэффициент (0,2);

Квр – коэффициент времени, отношение количества дней работы объекта к количеству календарных дней в году.

3.2. При расчете платы по договорам на право размещения нестационарных торговых  объектов – павильонов  местных  сельхозтоваропроизводителей  применяется Кп – понижающий коэффициент (0,1).».

1.2. Раздел 3 считать разделом 4.

          2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

            И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
580027